
	

	

	
Al Sindaco  

All’Ass.re all’Istruzione 

 All’RSPP 

 Ai genitori degli alunni di scuola infanzia sez. C  

 Ai docenti di scuola d’infanzia sez. C  

plesso Di Summa 

 Ai referenti Covid di plesso e d’Istituto 

 

Oggetto: sospensione precauzionale dell’attività didattica in presenza per caso di positività per SARS-CoV-2- sez. C 
plesso Di Summa - Indicazioni operative 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Considerata la segnalazione della presenza di un alunno della Scuola dell’Infanzia sez. C del plesso Di Summa, 
risultato positivo al tampone antigenico per il virus SARS-CoV-2; 

- Esperite le procedure previste dai protocolli e dalle Linee Guida relative all’emergenza sanitaria; 
- Stabilito che il provvedimento non è esteso ad altri alunni e personale scolastico che non abbiano avuto un 

contatto stretto con il caso confermato COVID-19;  
 

DISPONE 
in via precauzionale che: 

- gli alunni della sez. C, del plesso in oggetto, restino a casa fino a nuove disposizioni da parte del DdP; 
- sia predisposto dai docenti e referenti Covid19 di plesso, l’elenco dei bambini della sezione C  che il 21 e 24  

maggio u.s. hanno frequentato in presenza; 
-  sia predisposto dai referenti Covid19 di plesso l’elenco degli insegnati/educatori della sezione C che il 21 e 

24 maggio u.s. hanno svolto l’attività di insegnamento in presenza nella sezione indicata; 
- i docenti della sezione C, durante i giorni di chiusura, attivino i LEaD (Legami Educativi a Distanza) nei 

confronti dei propri alunni. 
- i Sigg. Docenti della sezione C provvederanno a darne tempestiva comunicazione alle famiglie interessate con 

ogni mezzo. Le presenti disposizioni potranno essere revocate o rinnovate sulla base delle indicazioni che 
giungeranno dal Dipartimento di Prevenzione della Asl di Brindisi. 

Si consiglia agli interessati, che saranno contattati personalmente da un referente del DdP della ASL Br per essere 
eventualmente sottoposti a tampone molecolare, di informare comunque il Pediatra di libera scelta o il Medico di 
medicina generale, che provvederà alla sorveglianza sanitaria del proprio assistito. 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Tiziano Fattizzo 

documento firmato digitalmente		


